
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Casteldelfino. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

COPIA 
 

 

COMUNE DI CASTELDELFINO 
PROVINCIA DI CUNEO 

Piazza Dao Bernardo, 2 - CAP 12020 - Tel 0175.95126 - Fax 0175.956921 
 Codice Fiscale e Partita IVA: 00524040045 

www.comune.casteldelfino.cn.it 
Email: info@comune.casteldelfino.cn.it      PEC: casteldelfino@cert.ruparpiemonte.it 

 
 

UFFICIO AREA AMMINISTRATIVA, PERSONALE-FINANZIARIA E TRIBUTI 
 
 

ATTO DI DETERMINA 

 
N.   172 UF /2024 Casteldelfino, lì 15/11/2024 
 
OGGETTO:  LIQUIDAZIONE SPESE LEGALI PER LA COSTITUZIONE 

DI PARTE CIVILE NELLA VERTENZA ANELLO E 
PINCA/COMUNE DI CASTELDELFINO - PROC. PEN. N. 
3923/21 N.R. 
CIG: B433B473AA 

 
Il sottoscritto AMORISCO DR. DOMENICO, Responsabile dell’AREA 
AMMINISTRATIVA E DEL PERSONALE, AREA FINANZIARIO-
CONTABILE E TRIBUTI e dell’AREA TECNICA – RAMO EDILIZIA 
PRIVATA del Comune di Casteldelfino per effetto dell’art. 53, comma 23, della 
Legge 23/12/2000 n. 388 come modificato dall’art. 29 – 4° comma – della Legge 
28/12/2001 n. 448 recepito nella delibera G.C. n. 1 del 10/01/2024 e per effetto del 
conseguente decreto sindacale n. 1 del 11/01/2024. 
 
Richiamate: 
 la delibera della Giunta Comunale n. 86 del 01/10/2022 con la quale veniva approvata la 

costituzione di parte civile del Comune di Casteldelfino nel procedimento penale N. 3923 2021 
R.GN.R. (udienza: 06/12/2022), pendente presso la Procura della Repubblica presso il 
Tribunale di Cuneo; 

 la determina UF n. 162 del 31/12/2022 con la quale venivano impegnati, per la copertura delle 
spese relative alle due vertenze legali sopra richiamate e ad altre in corso, la somma presuntiva 
di € 2.500,00 sul Cap. 1058.99 “SPESE PER LITI, ARBITRAGGI E RISARCIMENTI”, 
Codice 01.02.1, Piano finanziario U.1.03.02.11.000, del Bilancio dell’esercizio 2022/2024 
approvato con delibera C.C. n. 12 del 28/05/2022; 

 la determina UF n. 148 del 15/10/2024 con la quale è stata liquidata sull’impegno di cui al 
precedente punto la soma di € 1.514,56 per le spese legali dovute all’Avv. Crosetto Alberto 
Dario, con studio a Saluzzo (CN) in via Bagni n. 1/A, P.IVA: 02425720048, per la vertenza 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Casteldelfino. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Zedda /Comune di Casteldelfino e la vertenza V.A. di Tidili Riccardo & C. S.A.S./Comune di 
Casteldelfino; 

 
 Considerato che: 
 il Tribunale di Cuneo in composizione monocratica ha emesso la sentenza n. 594/2024 del 

16/07/2024, depositata in data 14/10/2024, con la quale “dichiara non doversi procedere per 
non essere i reati procedibili per mancanza di querela”; 

 il legale incaricato della difesa degli interessi del Comune Avv. Pasi Adalberto ha presentato la 
proposta di parcella per € 2.296,81 IVA inclusa; 

 
Vista, ora, la fattura emessa dall’Avv. Pasi Adalberto, con studio a Cuneo (CN) in via XXVIII 
Aprile n. 12, P.IVA: 02088370040, n. 31-FE del 14/11/2024 per la vertenza Anello e Pinca/Comune 
di Casteldelfino pari ad € 2.296,81 IVA inclusa; 
 
Ravvisata la necessità di provvedere alla liquidazione della fattura summenzionata; 
 

DETERMINA  
 

1) di liquidare all’Avv. Pasi Adalberto, con studio a Cuneo (CN) in via XXVIII Aprile n. 12, 
P.IVA: 02088370040, l’importo di € 2.296,81 IVA inclusa per la vertenza Anello e 
Pinca/Comune di Casteldelfino, a saldo della fattura n. 31-FE del 14/11/2024; 

 
2) di imputare la spesa complessiva di € 2.296,81 IVA e Cassa Avvocati compresi per € 985,44 

all’impegno a residuo n. 275/2022 sul Cap. 1058.99 “SPESE PER LITI, ARBITRAGGI E 
RISARCIMENTI.”, Codice 01.02.1, Piano finanziario U.1.03.02.11.000 e per € 1.311,37 sul 
Cap. 1058.99 “SPESE PER LITI, ARBITRAGGI E RISARCIMENTI.”, Codice 01.02.1, Piano 
finanziario U.1.03.02.11.000 del bilancio del corrente esercizio 2024/2026 approvato con 
delibera C.C. n. 26 del 21/12/2023 e successive variazioni. 

 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA AMMINISTRATIVA, PERSONALE-FINANZIARIA E TRIBUTI 
IL SINDACO 

F.to: AMORISCO Dr. Domenico 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Casteldelfino. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
********************************************** 

SERVIZIO AREA FINANZIARIA 
 

 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio finanziario, esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità contabile del presente atto e ne attesta la copertura finanziaria, ai sensi e per gli 
effetti dell’ art. 49, comma 1 e 2 e dell’ art. 147 bis, comma 1 del Dlgs. 267/200 s.m.i. 
 
Casteldelfino, lì 15/11/2024 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to: AMORISCO Dr. Domenico  

 
 

  
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente determinazione viene pubblicata  all’Albo Pretorio online del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 27/11/2024 al 12/12/2024. 
 
Casteldelfino, li 27/11/2024 
 
 
 
 

IL SINDACO 
F.to:  AMORISCO Dr. Domenico  

 
 
 

 
 
E' copia conforme all'originale, per gli usi consentiti dalla Legge 
  
Casteldelfino, li 27/11/2024 IL SINDACO 
 AMORISCO Dr. Domenico 

COMUNE DI CASTELDELFINO
PROVINCIA DI CUNEO

Piazza Dao Bernardo, 2 – CAP 12020 – Tel 0175.95126
Codice Fiscale e Partita IVA: 00524040045

www.comune.casteldelfino.cn.it
Email: info@comune.casteldelfino.cn.it – PEC: casteldelfino@cert.ruparpiemonte.it

http://www.comune.casteldelfino.cn.it/
mailto:info@comune.casteldelfino.cn.it

